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Obchody 81. rocznicy przemianowania Związku
Walki Zbrojnej na Armię Krajową – Opole, 14
lutego 2023
Przy Pomniku Armii Krajowej w Opolu odbyły się wojewódzkie
uroczystości upamiętniające 81. rocznicę powstania AK, w
której szczytowym momencie służyło ok. 400 tysięcy osób.
Wśród przybyłych gości byli m.in. przedstawiciele władz
państwowych, samorządowych, mundurowych, a przede
wszystkim kombatanci.

Obchody rozpoczęła uroczysta msza święta, która miała miejsce w kościele pw.
Przemienienia Pańskiego w Opolu. Następnie uczestnicy udali się pod Pomnik Armii
Krajowej, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości.

Jako pierwszy głos zabrał Sławomir Kłosowski, wojewoda opolski. Podkreślił on, że mimo
wielkiej przewagi wroga i  wprowadzonemu powszechnie terrorowi przez okupanta, nikt nie
miał wątpliwości, że trzeba tworzyć armię i walczyć z najeźdźcą, nawet w tak
beznadziejnym wydawało się czasie jak rok 1942.

– Ci ludzie, ci bohaterowie położyli fundament pod
niepodległość państwa polskiego w 1989 r. To ich
bohaterstwo było wzorem dla działaczy podziemia
niepodległościowego i ta odwaga doprowadziła do
odzyskania wolności i niepodległości w 1989 r. […]
Pamiętajmy o bohaterach, nieśmy pamięć o Armii Krajowej,
fenomenie sił zbrojnych współczesnego świata i Europy.

Z kolei Krzysztof Marcikiewicz, prezes Okręgu Opole Światowego Związku Żołnierzy Armii
Krajowej opowiedział historię powstania kierowanej przez niego organizacji na Śląsku
Opolskim.  Zaznaczył, że zbiegiem czasu wśród nas jest coraz mniej kombatantów
pamietających tamte dni. Należy wykorzystać ten czas póki jeszcze są wśród nas, a
następne pokolenie powinno przejąć to dziedzictwo i nieść je dalej w przyszłość polskiego
narodu.  

Barbara Kamińska, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Opola przypomniała jaki był jeden z
głównych celów powstania Armii Krajowej: był to sprzeciw wobec mordowania Polek i



Polaków, a także niszczenia Polski, jej dziedzictwa kulturalnego i gospodarczego.  

Wśród przemawiających był również poseł Tomasz Kostuś oraz odczytano list ministra
sportu i turystyki Kamila Bortniczuka.

Po przemówieniach okolicznościowych odczytano apel pamięci, oddano salwę honorową
oraz złożono kwiaty pod pomnikiem. IPN w Opolu reprezentował Arkadiusz Victor.
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